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Den 31. marts 2020 indgik Regeringen sammen med Venstre, Dansk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, 

Alternativet og Det grønne politiske kontorfællesskab en aftale om midlertidig ændret 

tilskudsudbetaling fra Statens Kunstfond.  

 

Aftalen gav Kulturministeren mulighed for at fastsætte nærmere regler for, at allerede 

tildelte tilskud fra Statens Kunstfond ikke kræves tilbagebetalt fra 

tilskudsmodtageren, selvom den forudsatte aktivitet i perioden 9. marts 2020 til og med 

8. juni 2020 grundet COVID-19 ikke blev gennemført. 

 

Med henblik på at udmønte den politiske aftale, blev der med akt. 133 af 2. april 2020 

anmodet om at optage tekstanmærkning 213 på lov om tillægsbevilling for 2020.  

 

Efterfølgende blev bekendtgørelse nr. 414 af 14. april 2020 om midlertidig ændret 

tilskudsudbetaling fra Statens Kunstfond udstedt. Bekendtgørelsen havde gyldighed i 

perioden 9. marts 2020 til og med 8. juni 2020. Ordningen er ikke siden forlænget.  

 

Af aftalen fremgår, at Finansudvalgets tiltrædelse blev søgt, da det under normale 

omstændigheder i forhold til de generelle regler på tilskudsområdet, herunder de 

udstukne rammer fra Rigsrevisionen, vil være i strid med god tilskudsforvaltning at 

lade tilskudsmodtageren beholde tilskud uden nogen form for opfyldelse af formål og de 

kriterier, der er for at yde tilskuddet.  

 

Jeg er efterfølgende blevet bekendt med, at der ved en beklagelig fejl alene har været 

henvist til § 21.21.01. Statens Kunstfond i akt. 133 af 2. april 2020 og tekstanmærkning 

213 på finansloven. 

 

Der skulle rettelig ligeledes have været henvist til § 21.21.05. Talentindsats for unge 

kunstnere og § 21.22.18. Rytmiske spillesteder vedrørende til honorarstøtte til 

musikere, da Statens Kunstfond også administrerer tilskud fra disse konti.  

 

Det fremgår af aftalen af 31. marts 2020 og den efterfølgende udmøntning af aftalen via 

bekendtgørelse nr. 414 af 14. april 2020 og tilhørende vejledningsmateriale, at 
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modtagere af tilskud fra §§ 21.21.05. og 21.22.18.10. også opfattes som omfattet af 

aftalen. 

 

Jeg kan dog oplyse, at den midlertidige ændring af tilskudsudbetalingen alene er til 

sikring af visse aktørers og kunstneres økonomiske sikkerhed i de situationer, hvor de i 

god tro har baseret deres levevilkår på et givent tilsagn fra Statens Kunstfond og den 

omtalte hjælpeordning. Der vil derfor ikke blive taget skridt til at kræve udbetalte 

midler fra §§ 21.21.05. og 21.22.18.10. tilbagebetalt, der vedrører aktiviteter, som skulle 

have været gennemført i perioden 9. marts 2020 til og med 8. juni 2020. 

 

Jeg skal beklage fejlen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Joy Mogensen 
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